
                                                         Ev.č. 00365-ROZ/2018
       

1

DODATEK č. 1
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ ze dne 30. 11. 2018

uzavřené dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

Článek 1
S T R A N Y  S M L O U V Y

Příkazce:               Město Žatec
Statutární orgán:   Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka
Se sídlem:               nám. Svobody 1, 438 01 Žatec
IČ:                           00265781
DIČ:   CZ00265781
Bankovní spojení:   

Osoba pověřená k jednání ve věcech této smlouvy:
- Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města

Osoby pověřené jednat ve věcech technických:
 je města

    ec.cz
-
    mesto-zatec.cz

na straně jedné

(dále jen jako „příkazce“)

a

Příkazník :                   Ing. Karel Černý
Autorizovaný inženýr  v oboru pozemní stavby, č. autorizace ČKAIT  : 04002217
Se sídlem:            
IČ:                          06616941
DIČ:                       
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. pobočka Podbořany,

Tel/fax spojení:     
mobil:                   

am.cz

na straně druhé

(dále jen jako „příkazník“)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 k příkazní smlouvě uzavřené smluvními 
stranami dne 30. 11. 2018 k provedení „Technického dozoru investora na staveništi stavby:
Obnova budovy radnice, náměstí Svobody 1, Žatec – I. etapa“. 



2

Článek 2

P R E A M B U L E

Tímto dodatkem se sjednává prodloužení plnění příkazní smlouvy k provedení „Technického 
dozoru investora na staveništi stavby: Obnova budovy radnice, náměstí Svobody 1, Žatec – I. 
etapa“ s ohledem na prodloužení termínu plnění Smlouvy o dílo se zhotovitelem (Metall 
Quatro s. r. o.) stavby Obnova budovy radnice, náměstí Svobody 1, Žatec – I. Etapa. Na 
prodloužení termínu plnění se zhotovitel s objednatelem dohodli v Dodatku č.2 ke smlouvě o 
dílo ze dne 26. 3. 2020 s tím, že se týká dokončení realizace pouze soklových partií objektu.
Smluvní strany se dohodly, že původní nabídková cena za výkon technického dozoru 
investora v příkazní smlouvě ze dne 30. 11. 2018 je stanovená pro období od prosince 2018 
do března 2020. Vzhledem k prodloužení termínu plnění díla od dubna do září 2020 je 
potřebné upravit i cenu za výkon technického dozoru stanovenou v příkazní smlouvě 
s ohledem na zbývající rozsah dokončení díla. 

Článek 3

P Ř E D M Ě T  D O D A T K U

V návaznosti na Preambuli se smluvní strany dohodly na těchto změnách příkazní smlouvy za 
dne 30. 11. 2018:

3.1. Původní znění článku 4 odst. 8 mění 

„4.8 Příkazník se zavazuje, že bude na stavbě prostřednictvím oprávněných osob dle čl. 5 
této smlouvy přítomen min. 5 x týdně tak, aby plynule sledoval průběh stavby.“

se ruší a nahrazuje se novým zněním takto:

„4.8 Příkazník se zavazuje, že bude na stavbě prostřednictvím oprávněných osob dle čl. 
5 této smlouvy přítomen: 

       A. v období od prosince 2018 do března 2020 min. 5 x týdně tak, aby plynule 
sledoval průběh stavby.

       B. v období od dubna do září 2020 min. 2 x týdně tak, aby plynule sledoval průběh 
stavby.“

3.2 Původní znění článku 8, odstavec 2 

„8.2 Za činnost dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu, 
oboustranně dohodnutou na základě nabídkové ceny, která činí:

Celková cena bez DPH činí                   285 000,- Kč

Zákonné DPH činí                                   59 850,- Kč

Celková cena včetně DPH činí              344 850,- Kč

Sjednaná cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady příkazníka vynaložené v souvislosti s plněním záležitosti dle této 
smlouvy. Lze ji překročit pouze na základě změny zákonné sazby DPH.“

      se ruší a nahrazuje se novým zněním takto:



3

„8.2 Za činnost dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu, 
oboustranně dohodnutou na základě nabídkové ceny, která činí:

A. V období od prosince 2018 do března 2020

Celková cena bez DPH činí                   285 000,- Kč

Zákonné DPH činí                                   59 850,- Kč

Celková cena včetně DPH činí              344 850,- Kč

B. V období od dubna do září 2020

Celková cena bez DPH činí                     54 000,- Kč

Zákonné DPH činí                                   11 340,- Kč

Celková cena včetně DPH činí                65 340,- Kč

Sjednaná cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady příkazníka vynaložené v souvislosti s plněním záležitosti dle této 
smlouvy. Lze ji překročit pouze na základě změny zákonné sazby DPH.“

3.3 Původní znění článku 9 Platnost, účinnost, trvání smlouvy, odstavec 1 

„9.1 Předpokládaný termín zajištění záležitosti je od protokolárního předání 
staveniště (510 kalendářních dnů) a to nejpozději do 31. 3. 2020 pro zajištění 
záležitosti při stavební činnosti zhotovitele stavby. Přičemž za den zahájení plnění je 
považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání staveniště.“

se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„9.1 Předpokládaný termín zajištění záležitosti je od protokolárního předání staveniště
do 30. 9. 2020 pro zajištění záležitosti při stavební činnosti zhotovitele stavby. 
Přičemž za den zahájení plnění je považován den, kdy dojde k protokolárnímu 
předání staveniště.“

Článek 4

Z Á V Ě R E Č N Á     U S T A N O V E N Í

4.1 Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý má stejnou platnost, a 
to v jazyce českém. Příkazce obdrží tři (3) stejnopisy smlouvy a příkazník dva (2) 
stejnopisy smlouvy.

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, v platném znění. Příkazník bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru 
zajistí příkazce.

4.3 Ostatní znění smlouvy zůstávají v platnosti. 

4.4 Tento dodatek byl schválen Radou města Žatce usnesením č. ……./20 dne …..…… 2020.



4

V Žatci dne ……………2020                                  V ……………..  dne …… …2020

………………………………………..                              …………………………………….

                    příkazce                                                                              příkazník

       Mgr. Zdeňka Hamousová                                                          Ing. Karel Černý

              starostka města                                                            




